
 a 

MOD. 15 
Oposicion215.odt 

COD.TRAB. 113398 

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: DGX00P20-3

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL POR LA QUE SE APRUEBA Y PUBLICA LA
RELACIÓN  DE  ASPIRANTES  QUE  HAN  SUPERADO  LAS  PRUEBAS
SELECTIVAS  PARA  ACCESO  AL  CUERPO  DE  AUXILIARES
ADMINISTRATIVOS,  POR  EL  TURNO  DE  PROMOCIÓN  INTERNA
CONVOCADAS  POR  ORDEN  DE  7  DE  NOVIEMBRE DE  2022,  DE  LA
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA,  HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN DIGITAL
(B.O.R.M. DE 10 DE NOVIEMBRE DE 2022).

Habiendo  finalizado  sus  actuaciones,  el  Tribunal  calificador  de  las  pruebas
selectivas  para  acceso  al  Cuerpo  de  Auxiliares  Administrativos,  por  el  turno  de
Promoción Interna convocadas por Orden de 7 de noviembre de 2022, de la Consejería
de  Economía,  Hacienda y  Administración  Digital,  (B.O.R.M de 10 de  noviembre  de
2022), de conformidad con lo establecido en la base general novena de la Orden de 17 de
junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las Bases Generales
que regirán las convocatorias de pruebas selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de
la Administración Regional (B.O.R.M. nº 146, de 26 de junio de 2004).

R E S U E L V E :

PRIMERO.-Aprobar y publicar en la D.G. De Funcion Publica Y Dialogo Social,
la relación de aspirantes que han superado las pruebas y resultan seleccionados/as para el
acceso al Cuerpo de Auxiliares Administrativos, por el turno de Promoción Interna, por
orden  de  puntuación,  tal  como  se  indica  en  el/los  Anexo/s  ,  resultando  18  plaza/s
desierta/s por el turno general y 2 plaza/s desierta/s por el turno de discapacidad.

SEGUNDO.- Las  personas  seleccionadas  deberán  presentar  en  la  D.G.  De
Funcion  Publica  Y  Dialogo  Social,  la  documentación  señalada  en  la  base  general
undécima de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, en el plazo
máximo de 20 días hábiles a contar desde el día siguiente a aquel en que se hace pública
esta Resolución, preferentemente a través de la sede electrónica de la CARM mediante el
procedimiento  1268,  "Nombramiento  y toma de  posesión de  personal  funcionario  de
carrera  en  la  Administración  Pública  de  la  Región  de  Murcia  (excepto  personal
docente)",  o  en  el  caso  de  no  disponer  de  medios  técnicos  de  forma  presencial  en
cualquiera de los Registros establecidos en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

TERCERO.-  Contra  la  presente  Resolución,  que  no  pone  fín  a  la  vía
administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr./Sra. Consejero/a de
Economia, Hacienda Y Empresa, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a
la publicación de esta Resolución en el Tablón de Anuncios del Registro General de la
CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano de carácter general
(Avda. Infante D. Juan Manuel, nº 14, 30011 de Murcia).

Murcia, 15 de marzo de 2024

Pág. 1 

GO
NZ

AL
EZ

 C
AS

TI
LL

O
, M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

15
/0

3/
20

24
 0

9:
43

:3
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
83

a8
24

1-
e2

a8
-4

cf
9-

60
79

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

MOD. 2120-15 
Oposicion215.odt 

COD.TRAB. 113398 

LA PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL,

Fdo.: Gonzalez Castillo, M. Carmen

Pág. 2 

GO
NZ

AL
EZ

 C
AS

TI
LL

O
, M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

15
/0

3/
20

24
 0

9:
43

:3
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
83

a8
24

1-
e2

a8
-4

cf
9-

60
79

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

MOD. 2120-15 
Oposicion215.odt 

COD.TRAB. 113398 

CÓDIGO: DGX00P20-3
CONVOCATORIA DE PROMOCIÓN INTERNA AL CUERPO DE AUXILIARES

ADMINISTRATIVOS 

ANEXO I
ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS SELECTIVAS Y RESULTAN

SELECCIONADOS/AS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
FASE DE

OPOSICIÓN
FASE DE
CONCURSO TOTAL

1 ***3615** SOLER SANCHEZ, SALVADOR 34.844 16.2040 51.0480
2 ***9793** MARTÍNEZ VALERO, FRANCISCO JOSÉ 35.676 14.6000 50.2760
3 ***7658** VALVERDE RUIZ, ANTONIO 33.515 16.3270 49.8420
4 ***8935** LOZANO MARTINEZ, YOLANDA 34.955 13.8940 48.8490
5 ***0077** NAVARRO OLMOS, VIRIATO 32.974 15.3860 48.3600
6 ***4649** MATEOS BERNABE, MARIA JOSE 32.434 15.5860 48.0200
7 ***0969** SOTO CARRASCO, ANA MARIA 31.531 16.3270 47.8580
8 ***1172** ALEGRIA ROS, JUAN ANTONIO 33.515 13.8590 47.3740
9 ***3059** CLEMENTE MÉNDEZ, MARÍA MAGDALEN 32.001 14.8340 46.8350
10 ***0647** GARCIA JIMENEZ, ANTONIO 31.113 15.5860 46.6990
11 ***6807** SOTO LORCA, PEDRO 31.712 14.6270 46.3390
12 ***5936** MUÑOZ PEDREÑO, MARIA JOSEFA 30.401 15.5860 45.9870
13 ***1971** MARIN NICOLAS, ANA MERCEDES 29.513 15.5860 45.0990
14 ***0098** HERNANDEZ GARCIA, MARIA TERESA 29.334 15.5860 44.9200
15 ***0486** BUENO ZAPATA, MARIA JOSEFA 30.757 13.8590 44.6160
16 ***9350** FRANCO RUIZ, M. VICTORIA 29.868 14.6000 44.4680
17 ***8081** ESCUDERO MOYA, JOSE RAMON 28.268 15.5860 43.8540
18 ***8874** DE LOS SANTOS AMORES, MARIA DEL PILA 27.558 15.5860 43.1440
19 ***6950** DATO JULIA, PASCUAL 29.868 13.1870 43.0550
20 ***0482** MENDOZA BARCELONA, ANTONIA 27.203 15.5860 42.7890
21 ***4492** BERNABE MARTINEZ, MARIA FUENSANT 28.625 13.1870 41.8120
22 ***1117** DURÁN LÓPEZ, MARIA EUGENIA 25.780 15.5860 41.3660
23 ***4762** PIÑERO LAVEDA, CONCEPCION 25.424 14.6000 40.0240
24 ***2890** MOLINA ALCARAZ, MARÍA DOLORES 24.357 15.5860 39.9430
25 ***2878** GARCIA BROCAL, FCO. JAVIER 24.358 15.4360 39.7940
26 ***2559** MATEOS RUIZ, ANA BELEN 21.158 16.3270 37.4850
27 ***7994** FERNANDEZ PEREZ, MARIA DOLORES 23.469 13.8590 37.3280
28 ***2538** MELGAREJO ZAMORA, FRANCISCA 20.802 16.3270 37.1290
29 ***7661** CAPARROS TORTOSA, VERONICA 23.114 13.1870 36.3010
30 ***9889** MIÑANO MIÑANO, LAURA 23.113 13.1870 36.3000
31 ***8716** VILLAESCUSA HERVAS, SARA 21.514 14.6000 36.1140
32 ***1247** GUARDIOLA LOPEZ, ELENA 22.048 13.9280 35.9760
33 ***0761** FERNANDEZ ALARCON, ALEJANDRO 23.113 12.3410 35.4540
34 ***2173** MONTIEL YUSTE, MARÍA SOLEDAD 21.691 12.2010 33.8920
35 ***4636** FORTUNA SALAS, ISIDORO 20.445 13.1870 33.6320
36 ***5429** PELLICER LIFANTE, CARMEN 21.868 11.4600 33.3280
37 ***4014** FUENTES SANCHEZ, BAUTISTA 20.980 12.2010 33.1810

Pág. 3 

GO
NZ

AL
EZ

 C
AS

TI
LL

O
, M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

15
/0

3/
20

24
 0

9:
43

:3
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
83

a8
24

1-
e2

a8
-4

cf
9-

60
79

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

MOD. 2120-15 
Oposicion215.odt 

COD.TRAB. 113398 

CÓDIGO: DGX00P20-3
CONVOCATORIA DE PROMOCIÓN INTERNA AL CUERPO DE AUXILIARES

ADMINISTRATIVOS 

ANEXO II
ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS SELECTIVAS Y RESULTAN

SELECCIONADOS/AS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE PROMOCIÓN INTERNA

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
FASE DE

OPOSICIÓN
FASE DE
CONCURSO TOTAL

1 ***2491** LARIO JEREZ, ANA AGUSTINA 31.892 14.6000 46.4920
2 ***6053** LORENZO OLIVA, MARIA CARMEN 29.690 16.3270 46.0170
3 ***3251** CAMACHO SANCHEZ, ROSA MARIA 28.269 14.6000 42.8690
4 ***4525** LOPEZ CERVANTES, MARIA ANGELES 23.114 16.3270 39.4410
5 ***8038** LUENGO IMBERNON, MARIA ELENA 22.757 13.1400 35.8970
6 ***6444** MARTINEZ JIMENEZ, MARIA ESPERANZ 22.225 13.1870 35.4120

Pág. 4 

GO
NZ

AL
EZ

 C
AS

TI
LL

O
, M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

15
/0

3/
20

24
 0

9:
43

:3
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
83

a8
24

1-
e2

a8
-4

cf
9-

60
79

-0
05

05
69

b6
28

0


